
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXII Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 27. став 10. члана 28.став 2. члана 36.став 6. и члана 49.став 3. Закона о 

јавној свијину („Службени гласник РС“, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/2016, 108/2016, 113/2017 и 
95/2018) Закона о јавној својини и члана 40. Статута општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“, бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године донела је: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИБАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ СТАНОВИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

 1.ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком у скаду са Законом о јавној својини и подзаконским актима и Одлуком о 
прибављању и располагању непокретностима у јавној својини општине Кучево, уређује се 
начин,услови и надлежност у поступку прибављања,коришћења,располагања и управљања 
становима у јавној својини општине Кучево. 
 

Члан 2. 
 Под прибављањем станова у јавну својину Општине Кучево подразумева се прибављање 
станова полазећи од тржишне вредности непокретности у складу са Законом и овом Одлуком, 
разменом станова,изградњом објеката, безтеретним правним послом (наслеђе,поклон или 
једнострана изјава воље), експрпријацијом, у стечаним и дргим поступцима регулисаним 
посебним законима. 
 

Члан 3. 
 Под располагањем становима у јавној својини општине Кучево подразумева се: 
 1.отуђење 
 2.пренос права јавне својине на другог носиоца јавне својине (са накнадом или без 
накнаде) укључујући и размену 
 3.давање на коришћење 
 4.улагање у капитал 
 5.давање у закуп 
 6.заснвање хипотеке 
 Под коришћењем станова у јавној својини општине Кучево подразумева се коришћење 
стана у складу са природом и наменом и управљање истим. 
 Под управљање се подразмева одржавање,обнављање и унапређење станова као и 
извршавање законских и других обавеза у јавној својини општине Кучево. 

 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

2 

 

Члан 4. 
 На прибављање и отуђење станова у јавној својини и давање истих у закуп промењују се 
одредбе Уредбе којом се уређују услови прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писаних понуда. 
 
 
 2. ПРИБАВЉАЊЕ И ОТУЂЕЊЕ СТАНОВА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

Члан 5. 
 Станову се прибављају у јавну својину односно отуђују из јавне својине општине Кучево 
полазећи од тржишне вредности непокретности, коју је проценио порески или други надлежни 
орган или лиценцирани проценитељ. 
 Станови се прибављају у јавну својину општине Кучево, односно отуђују из јавне својине у 
поступку јавног надметања или прикупљања писаних понуда. 
 Изузетно од става 2.овог члана, станови се могу прибавити у јавну својину односно отуђити 
из исте непосредном погодбом, у случајевима предвиђеним законом и уредбом и овом Одлуком. 
 

Члан 6. 
 Нацрт одлуке о покретању поступка прибављања станова у јавну својину општине 
Кучево,односно отуђење станова,јавним надметањем или прикупљањем писмених понуда, 
односно непосредном погодбом припрема имовинско-правна служба. 
 Предлог одлуке из става 1. овог члана утврђује Општинско веће општине Кучево док исту 
доноси Скупштина општине Кучево. 
 

Члан 7. 
 Поступак прибављања станова у јавну својину односно отуђења из јавне својине,јавним 
надметањем или прикупљањем писаних понуда, односно непосредном погодбом спроводи 
Комисија формирана решењем о покретању поступка. 
 

Члан 8. 
 Комисија спроводи поступак на начин и под условима утврђеним уредбом којом се уређују 
услови прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом,давање у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљању писаних понуда и овом одлуком. 
 

Прибављање станова у јавну својину Општине Кучево односно отуђење станова из јавне 
својине јавним надметањем,односно прикупљањем писаних понуда 

 
Члан 9. 

 Када Скупштина општине донесе одлуку о покретању поступка прибављања станова у 
јавну својину односно отуђења станова из јавне својине, јавним надметањем или прикупљањем 
писаних понуда, Комисија расписује и објављује оглас о сповођењу поступка јавног надметања 
или прикупљања писаних понуда за прибављање/отуђење стана који обавезно садржи: 

1.назив органа који расписује и објављује оглас за прибављање/отуђење стана 
 2.ближе податке о прибављању/отуђењу (јавно надметање или прикупљање писаних 
понуда) 
 3.опис стана који би се прибавио или отуђио из јавне својине (величина,локација и сл) 
 4.почетна цена по којој би се стан прибавио/отуђио 
 5.рокове плаћања 
 6.критеријуми за избор најповољнијег понућача 
 7.висину депозити од 10% од почетне висине и начин полагања депозита 
 8.рок за повраћај депозита учесницима који нису успели у јанвом надметању односно 
поступку прикупљања писмених понуда 
 9.обавезан садржај пријаве,односно понуде и исправе које је потребно доставити уз 
пријаву,понуду 
 10.адресу за достављање пријаве/понуде 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

3 

 

 11.место и време увида у документацију (акт о власништву и измиреним трошковима 
коришћења непокретнсоти) у вези са непокретностима које се отуђују из јавне својине 
 12.рок за подношење пријаве односно понуде 

13.место и време одржавања јавног надметања односно отварања понуда 
14.обавештење да подносилац неблаговремене,односно непотпуне пријае/понуде неће 

моћи да учествује у поступку јавног надметања односно прикупљања понуда. 
 

Члан 10. 
Оглас за спровођење поступка јавног надметања односно прикупљања писмених понуда за 

отуђење непокретнсоти из јавне својине општине Кучево мора бити објављен у дневном листу 
који се дистрибуира на територији републике Србије и интернет страни Општине Кучево са 
назнаком датума објављивања огласа у дневном листу. 

 
Члан 11. 

Рок за подношење пријава односно писаних понуда почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања огласа у дневном листу и траје 15 дана. 
 

Члан 12. 
 Након спроведеног поступка јавног надметања или прикупљања писаних понуда Комисија 
доноси одлуку о избору најповољнијег понуђача одмах. 
 О избору најповољнјег понуђача Комисија обавештава остале учеснике у поступку у року 
од 3 дана од дана доношења одлуке,писменим путем. 
 Учесници поступка могу на одлуку Комисије да поднесу приговор Општинском већу 
Општине Кучево у року од 8 дана од дана пријема одлуке Комисије. 
 Општинско веће је у обавези да најкасније у року од 30 дана од дана пријема 
приговора,размотри исти и донесе одлуку. 
 

Члан 13. 
 Општинско веће решавајући по приговору може: 
 1.одбацити приговор уколико је изјављен од стране неовлашћеног лица или уколико је 
наблаговремен 
 2.одбије приговор као неоснован 
 3.усвоји приговор и поништи одлуку о избору најповољнијег понућача, као и да поништи 
спроведени поступак јавног надметања или прикуљања писмених понуда  
 Уколико општинско веће приговор усвоји и поништи одлуку комисије односно поништи 
поступак јавног надметања/прикупљања понуда, исто ће предложити покретање поновног 
поступка јавног надметања/прикупљања понуда у року од 7 дана од дана достављања Одлуке по 
приговору учесницима поступка. 
 

Члан 14. 
 На основу правоснажне одлуке Комисије Скупштина општине доноси одлуку о прибављању 
стана у јавну својину Општине Кучево односно одлуку о отуђењу стана из јавне својине. 
 
 

Прибављање станова у јавну својину Општине Кучево односно отуђење станова из јавне 
својине непосредном погодбом 

 
Члан 15. 

 Станови се могу прибавити у јавну својину општине Кучево односно отуђити из јавне 
својине непосредном погодбом, али не испод процењене тржишне вредности стана, ако у 
конкретном случају то представља једино могуће решење, уз посебно образложење разлога 
оправданости и целисходности прибављања,односно отуђења и из разлога због којих се 
прибављање односно отуђење станова не би могло реализовати јавним надметањем,односно 
прикупљањем писмених понуда. 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

4 

 

Члан 16. 
 Одлуку о покретању поступка прибављања односно отуђења стана из јавне својине 
општине Кучево доноси СО Кучево, на основу захтева заинтересованог лица и иницијативе ОВ 
Општине Кучево. 
 Одлуком из става 1.овог члана формира се Комисија која спроводи поступак непосредне 
погодбе. 
  

Члан 17. 
Након спроведеног поступка непосредне погодбе Комисија је дужна да доносе одлуку о 

чему обавештава остале учеснике у поступку у року од 3 дана од дана доношења 
одлуке,писменим путем 
 Заштита права учесника у поступку непосредне погодбе врши се на начин прописан 
одредбама ове одлуке који се односи на заштиту права учесника у поступку јавног 
надметања/прикупљања писаних понуда. 
 

Члан 18. 
 На основу правоснажне одлуке Комисије Скупштина општине доноси одлуку о прибављању 
стана у јавну својину општине односно отуђењу стана из јавне својине општине Кучево. 
 
 

Уговор о прибављању станова у јавну својину односно отуђењу станова из јавне својине 
општине Кучево 

 
Члан 19. 

 Нацрт Уговора о прибављању стана у јавну својину односно отуђењу стана из јавне својине 
општине припрема имовинско-правна служба ОУ Кучево  
 

Члан 20. 
 Уговор о прибављању станова у јавну својину односно отуђења из јавне својине закључује 
председник општине  по предходно прибвљеном мишљењу општинског правовбраниоца. 
 
 
 3. ДАВАЊЕ У ЗАКУП СТАНОВА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

Члан 21. 
 Станову у јавној својини општине Кучево дају се у закуп полазећи од процењене тржишне 
вредности закупнине станова,коју је проценио порески или други надлежни орган или 
лиценцирани проценитељ односно вештак. 
 

Члан 22. 
 Одлуку о покретању поступка давања у закуп станова у јавној својини општине Кучево 
,јавним надметањем/прикупљањем писаних понуда, односно непосредном погодбом доноси 
општинско веће Општине Кучево. 
 Нацрт Одлуке из става 1. овог члана припрема Имовинско-правна служба Општинске 
урпава општине Кучево. 
 

Члан 23. 
 Поступак давања у закуп станова у јавној својини Општине Кучево спроводи Комисија 
формирана Одлуком о покретању поступка 
 

Члан 24. 
 Када Општинско веће општине Кучево донесе Одлуку о покретању поступка давања у 
закуп путем јавног надметања или прикупљањем писаних понуда Комисија расписује и објављује 
оглас о спровођењу поступказа давање у закуп који обавезно садржи: 
 1.назив органа или корисника стана у јавној својини који се даје у закуп 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

5 

 

 2.ближе податке о начину давања у закуп (јаво надметање или прикупљање писаних 
понуда) 
 3.опис стана у јавној својини који се даје у заку 
 4.услове под којима се стан у јавној својини даје у закуп (рок трајања закупа) 
 5.обавезе закупца у вези са коришћењем стана за одређену сврху или намену 
 6.време и место одржавања јавног надметања 
 7.начин, место и време за достављање пријаве за учешће у поступку јавног надметања или 
понуде за прикупљање писаних понуда 
 8.садржина пријаве и документација коју учесници у поступку требају доставити и то: име и 
презиме, адресу, матични број, број личне карте и мора бити потписана, број рачуна за повраћај 
депозита када се ста отуђује из јавне својине; 
 8.време и место увида у документацију у вези са станом који се издаје и обавештење о 
времену разгледања непокретнсоти 
 9.почетну, односно најнижу висину закупнине по којој се непокретност у јавној својини може 
дати у закуп 
 10.висина депозита у износу од 10% од почетне висине закупнине и начин полагања 
депозита 
 11.рок за повраћај депозита учесницима који нису успели у јавном надметању,односно 
поступку прикупљања писаних понуда 
 12.назнаку да се стан који је предмет закупа не може давати у под закуп 
 

Члан 25. 
 Оглас се објаквљује у недељном листу који се дистрибуира на територији општине Кучево, 
огласној табли ОУ Кучево и интернет страни. 
 Рок за подношење пријава односно писаних понуда почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања огласа у недељном листу и траје 15 дана. 
 

Члан 26. 
 Закуп станова у јавној својини врши се на временски период од 5 година, с тим што се 
закуп може продужити у случају ако закупац редовно измирује обавезе плаћања закупа, закупац 
може тражити продужење уговора о закупу, најраније три месеца а најкасније месец дана пре 
истека уговора, односно у случају признавања трошкова улагања тј. у другим случајевима 
предвиђеним Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретнсоти („Службени гласник 
РС“, бр. 16/18) 
 

Члан 27. 
 Изузетно станови у јавној својини могу се дати у закуп и ван поступка јавног надметања, 
односно прикупљањем писаних понуда, у случајевима утврђеним законом, уредбом којом ањ 
уређују услови прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп 
ствари у јавној својини и овом Одлуком. 
 

Члан 28. 
Након спроведеног поступка јавног надметања односно поступка прикупљања писаних 

понуда Комисија доноси одлуку о избору најповољнијег понуђача коју је дужна да достави 
учесницима у поступку у року од 3 дана од одржавања јавног надметања или отварања понуда. 
 

Члан 29. 
 Заштита права учесника у поступку јавног надметања,прикупљања писмених понуда и 
непосредне погодбе врши се на начин прописан одредбама ове одлуке који се односи на заштиту 
права учесника у поступку јавног надметања/прикупљања писаних понуда код прибављању 
односно отуђењу непокретности из јавне својине. 
 

Члан 30. 
Учесници поступка могу на одлуку Комисије да поднесу приговор Општинском већу 

Општине Кучево у року од 8 дана од дана од дана пријема Одлуке Комисије. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

6 

 

 Општинско веће је у обавези да најкасније у року од 30 дана од дана пријема 
приговора,размотри исти и донесе одлуку. 

 
Члан 31. 

 На основу правоснажне одлуке Комисије Општинско веће Општине Кучево доноси Одлуку 
о давању у закуп стана у јавној својини општине Кучево. 
 Нацрт одлуке израђује Имовинско-правна служба ОУ Кучево. 
 

Уговор о давању у закуп станова у јавну својину општине Кучево 
 

Члан 32. 
 Текст Уговора о давању у закуп станова у јавној својини општине кучево припрема 
Имовинско-правна служба ОУ Кучево. 
 Уговор у име општине зајључују председник општие Кучево. 
 Уговор о давању у закуп станова у јавној својини закључује се по добијању мишљења 
општинског правобраниоца. 
 
 
 4.ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 33. 
 На питања која нису регулисана овом одлуком примењиваће се непосредно одредбе 
Закона о јавној својини,Закона о становању и одржавању зграда, Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно о прибављању и уступању коришћења других имовинских права, као и поступци јавног 
надметања и прикупљања писаних понуда и другихпрописа којима се уређује јавна својина. 

 
Члан 34. 

 Одлука ступа на снагу 8.(осмог) дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 
Кучево. 

О б р а з л о ж  е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове одлуке је члан 27. Закона о јавној својини којим је просано 
да о прибавању ствари и располагању ставима у својини јединице локалне самоуправе под 
условима проприсаним законом ,одлучује орган јединице локане самоуправе одређен законом и 
статутом јединице локалне самоуправе, као и члан 49. којим је прописано да 
коришћење,одржавање и управљање стварима у јавној својини, које користе органи аутономне 
покрајине и јединице локалне самуправе ближе ће се уредити прописом надлежног органа АП 
односно ЈЛС. 
 Уредбом о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права,као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, бр. 16/18) прописан је начин прибављања или отуђења ствари у јавној 
својини, односно њихово давање у закуп,услове за прибављање ,отуђење и закуп. 
 Како су станову непокретности које могу бити у јавној својини општине Кучево, овом 
Одлуком утврђује се поступак њиховог располагања, ближе се уређује питање закупа и то 
профитабилног закупа) као и органи који су задужени за поступање по одлуци. 
  
 
Број: I-06-1-13/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

7 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 94. и члана 146. Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“, 

бр. 72/2009, 81/2009 – испр. 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 
– одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/18), члана 6. Одлуке о постављању 
привремених мањих монтажних објеката и елемената микро урбане опреме на површинама јавне 
намене на територији општине Кучево (,,Службени гласник општине Кучево“, бр. 13/16, 8/17 и 
7/18) и члана 19. Статута општине Кучево (,,Службени гласник општине Кучево“, бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године 
доноси: 
 
 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
ПОСТАВЉАЊА ПРИВРЕМЕНИХ-МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА 

ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ КУЧЕВО 
 

 Овом Изменом и допуном Програма у постојећем Програму постављања привремених-
мањих монтажних објеката на површинама јавне намене у насељеном месту Кучево (,,Службени 
гласник општине Кучево“, бр. 3/17 и 10/18), мења се тако што се: 
 
у делу II ЛОКАЦИЈЕ И ОБЈЕКТИ 
 
 Брише: 
 
 ЛОКАЦИЈА БРОЈ 2: На делу КП бр. 187 КО Кучево, у улици Светог Саве, непосредно уз 
објекат градске апотеке, површина локације 41.0м2, за постављање објекта типа – привремени, 
лакотемељени мањи монтажни објекат габарита и димензија према графичком прилогу, површине 
40.60м2, са наменом за обављање трговинске, угоститељске или услужне делатности; 
 
 ЛОКАЦИЈА БРОЈ 19: У улици Браће Ивковића, са десне стране од улаза у ,,Бувљу пијацу“, 
површина локације 7.0м2 за постављање привременог, лакотемељеног мањег монтажног објекта-
типа киоска, површине 7.0м2 за обављање услужне делатности. 
 
 ЛОКАЦИЈА БРОЈ 20: На тротоару у улици Браће Ивковића, са десне стране од улаза у 
,,Бувљу пијацу“ непосредно уз локацију бр. 19 површина локације 18.0м2 за излагање различитих 
врста роба и занатских производа. 
 
 ЛОКАЦИЈА БРОЈ 21: На тротоару у улици Браће Ивковића, испред ,,Бувље пијаце“ 
непосредно уз локацију бр. 20 површина локације 18,0м2 за излагање различитих врста роба и 
занатских производа. 
 
 ЛОКАЦИЈА БРОЈ 22: На тротоару у улици Браће Ивковића, испред ,,Бувље пијаце“ 
непосредно уз локацију бр. 21 лево од објекта ветеринарске станице, површина локације 15,0м2 
за излагање различитих врста роба и занатских производа.  
 
 У свему осталом Програм остаје непромењен. 
 
 
Број: I-06-1-14/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

8 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 2. и члана 6. Закона о јавним путевима („Службени гласник РС“, бр. 

41/2018 и 95/2018), члана 40. Статута општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 
1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године донела је: 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О УКИДАЊУ ДЕЛА УЛИЦЕ 8. МАРТА У КУЧЕВУ  

ОЗНАЧЕНЕ КАО КП БР. 5615 КО КУЧЕВО 1 
 
 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком врши се укидање својства дела улице у насељеном месту Кучево. 
 

Члан 2. 
 Укида се својство дела улице“ 8.марта“ у насељеном месту Кучево, означене као КП бр. 
5615 Ко Кучево 1, у површини од 72м2, те се иста површина припаја КП бр. 5613/1 КО Кучево 1. и 
представља остало земљиште, у свему према Пројекту препарцелације/парцелације КП бр. 
5613/1,5614,5615 и 5619/1 КО Кучево 1. 
 

Члан 2. 
 Одлука ступа на снагу 8. (осмог) дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Кучево. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Разлог за доношење ове одлуке јесте решавање имовинско правних односа катастарских 
парцела 5613/1,5614,5615 и 5619/1 КО Кучево 1.које се налазе на потесу „бувље пијаце“ у Кучеву 
и реализације планског документа донетог од стране Скупштине општине Кучево. 
 Општина Кучево израдом пројекта препарцелације и парцелеације горе наведених 
парцела приступила је решавању имовинско-правних односа односно приступила је 
усаглашавању правног, стања у катастарском операту и фактичког стања на лицу места. 

Како КП бр. 5615 Ко Кучево 1. у катастарском операту егзистира као улица 8. марта, те како 
се на лицу места површина улице од 72м2 користи као део КП бр. 5613/1,утврђује се очигледно 
неслагање у катастру са фактичким стањем на лицу места 

У циљу усаглашавања, реализацијие планског документа Општине Кучево и формирања 
грађевинских парцела-између осталог и парцеле новог пута који постоји на лицу места између 
„ветеринарске станице“ и парцеле „депоа“ и који ће се реализацијом пројета парцелације улити у 
улицу 8. марта, поступајући по члану 6. Закона о јавним путевима којим је прописано да јединица 
локалне самоуправе одређује правац и границе јавног пута. 
 
 
Број: I-06-1-15/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

9 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини (“Службени гласник РС”, 

бр.72/11,88/13,105/14104/16,108/16,113/17), члана 3. став 2. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/18) и члана 40. 
Статута општине Кучево (“Службени гласник општине Кучево“ бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године донела је: 
 
 

ОДЛУКА 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕПОКРЕТНОСТИ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ДЕЛА 

КП БР. 5333/2 КО КУЧЕВО 1 ОДНОСНО ДЕЛА КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ НА КОЈОЈ ЈЕ 
ИЗГРАЂЕН ОБЈЕКАТ „ЛОВАЧКИ ДОМ“ У КУЧЕВУ 

 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком покреће се поступак отуђења непокретности непосредном погодбом и то 
дела КП бр. 5333/2 КО Кучево 1. односно дела парцеле на којој је изграђен објекат ловачког дома 
у улици Браће Ивковића у Кучеву. 
 

Члан 2. 
Непокретност из члана 1. ове Одлуке ће се отуђити по спроведеном поступку, непосредне 

погодбе, Ловачком удружењу „Јелен“ Кучево,са седиштем у улици Браће Ивковића бр. 2а. не 
испод, од стране надлежног орган процењене тржишне вредности непокретности. 
 

Члан 3. 
Поступак отуђења спровешће се по извршеној парцелацији сагласно Пројекту парцелације 

и препарцелације КП бр. 5333/2 Ко Кучево 1, којом ће се од стране СКН Кучево утврдити коначан 
број парцеле и тачна површина исте. 

Поступак отуђења спроводи Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности (у 
даљем тексту Комисија) у следећем саставу: 
 1. Мирјана Станковић-Стојановић, Кучево 
 2. Зоран Велимировић, Каона 
 3. Милица Михајловић, Мишљеновац 
 

Члан 4. 
Задатак Комисије је да спровде поступак непосредне погодбе,прибави извештај од 

надлежног органа о тржишној вредности непокретности, да о самом току поступка води записник, 
који са одговарајућим предлогом доставља надлежном Одељењу Општинске управе општине 
Кучево које израђује нацрт решења-одлуке. 
 

Члан 5. 
Решење-одлуку по образложеном предлогу Комисије доноси Скупштина општине Кучево. 

 
Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Кучево.“ 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Ловачко удружење „Јелен“ Кучево са седиштем у улици Браће Ивковића бр. 2а. више пута 
се обраћало општини Кучево као заинтересована странка за прибављање дела КП бр. 5333/2 Ко 
Кучево која се налази у јавној својини општине Кучево, односно за прибављање дела парцеле на 
којој се налази објекат „Ловачког дома“ у Кучеву. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

10 

 

 У циљу одвајања катастарске парцеле на којој се налази објекат ловачког дома у својини 
ПУ „Јелен“ Кучево од катастарске парцеле на којој се налази објекат вртића у Кучеву, Општина 
Кучево приступила је изради пројекта парцелације и препарцелације КП бр. 5333/2 Ко Кучево 1. 
обзиром да се на овој парцели, која је укупне површине 6000м2 налазе горе наведени објекти, као 
и чињенице да је самом објекту ловачког дома потребна површина за његову редовну 
употребу,званични приступ на јавну саобаћајницу и сл. 

Поступајући по члану 29.став 4. Законом о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/14 и 108/16) и члану 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/18) којима је прописано да се 
непокретности у јавној својини могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод 
од стране надлежног органа процењене тржишне вредности и ако у конкретносм случају то 
представља једини могуће решење, утврђено је да предметно земљиште није могуће отуђити у 
поступку прикупљања писмених понуда односно јавним надметањем, обзиром на постојање 
објкета у својини ловачког удружења и потребе истог за његовим редовиним коришћењем, те је 
отуђење непосредном погодбом једини начин решавања имовинско-правних односа између 
општине Кучево и Ловачког удружења. 
 
Број: I-06-1-16/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 
 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 129/07, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др закон),  члана 40. став 1. тачка 65) Статута 
општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 1/19),  

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године,  доноси: 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ДОДЕЉИВАЊУ ИСКЉУЧИВОГ ПРАВА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА 
 

Члан 1.  
Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о додељивању искључивог права за 

обављање делатности од општег интереса („Службени гласник општине Кучево“ бр. 3/18). 
 

Члан 2.  
 Измена Одлуке о додељивању искључивог права за обављање делатности од општег 
интереса врши се у чл. 2. ст. 1. тако што се брише тачка 12. 

У осталом члан остаје непромењен. 
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Службеном гласнику“ општине 

Кучево. 
 
Број: I-06-1-17/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

11 

 

 [6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 40. 
Статута општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр.1/2019) 

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. донела је: 
 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА И КОМУНАЛНОМ 
УРЕЂЕЊУ НАСЕЉА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

Члан 1. 
У члану 8. Одлуке о комуналним делатностима и комуналном уређењу насеља на 

територији општине Кучево („Сл.гласник општине Кучево“,бр.2/21), после става 1. додаје се став 
2. који гласи: 
„Вршиоци комуналних делатности дужни су да испуњавају услове прописане Уредбом о начину и 
условима за отпочињање обављања комуналних делатности („Сл.гласник РС“,бр. 13/2018, 
66/2018 и 51/2019), за оне комуналне делатности на које се Уредба примењује.“ 
 

Члан 2. 
После члана 9. у Одлуци о комуналним делатностима и комуналном уређењу насеља на 

територији општине Кучево („Сл.гласник општине Кучево“,бр.2/21), додаје се члан 9а), који гласи:  
„Корисници комуналних услуга са територије општине Кучево могу да се изјашњавају о квалитету 
пружања комуналне услуге од стране вршиоца комуналних делатности једном годишње, 
електронским путем, попуњавањем упитника који ће бити објављен на званичном сајту општине 
Кучево.“ 
 

Члан 3. 
 У члану 145. исте после става 1. додаје се став 2. који гласи: 
„Главни мерни инструмент за мерење потрошње воде, представља саставни део комуналне 
инфраструктуре“ 
 

Члан 4. 
После члана 156. Одлуке, додаје се члан 156а), који гласи: 

„Општина Кучево може утврдити категорије корисника комуналне услуге који плаћају 
субвенционисану цену комуналне услуге, као и износ субвенције за сваку категорију. 
За утврђене категорије корисника комуналне услуге који плаћају субвенционисану цену комуналне 
услуге, општина Кучево је дужна да вршиоцу комуналне делатности достави списак и податке 
корисника комуналне услуге са укупно исказаним износом субвенција до септембра текуће године 
за наредну годину, као и да надокнади субвенционисани део цене вршиоцу комуналне 
делатности.“  

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 
 

Члан 5. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном гласнику општине 
Кучево. 
 
Број: I-06-1-18/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

12 

 

 [7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 5. став 1. члана 20. став 1. тачка 11) и 15) и члана 32. став 1. тачка 6) 

Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник  РС" бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18 и 111/21 – др. закон), члана 29. став 1. тачка 1. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18), и  члана  40. Статута општине 
Кучево („Сл. гласник општине Кучево", бр. 1/19) Скупштина општине Кучево, на својој седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, донела је: 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Овом одлуком уређује се заштита и спасавање становништва, материјалних и културних 

добара и животне средине од елементарних непогода, техничко-технолошких несрећа, последица 
тероризма, ратних и других већих несрећа које, по обиму, интензитету, времену трајања и 
последицама, представљају ванредну ситуацију, односно стање које нису могли спречити или 
отклонити редовним деловањем надлежни органи и службе, већ које изискује ангажовање свих 
расположивих снага и средстава цивилне заштите, односно употребу мера, снага и средстава уз 
појачан режим рада  на територији општине како би се ублажиле или отклониле настале 
последице. 

Овом одлуком се истовремено уређују надлежности и задаци органа општине Кучево и 
свих елемената цивилне заштите на територији општине у предузимању мера и задатака у 
области заштите и спасавања становништва, материјалних и културних добара и животне 
средине од ванредних ситуација. 
 

Члан 2. 
  У складу са Законом о смањењу ризика од катастрофаa и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18) и овом Одлуком елементарну непогоду представља 
појаву хидролошког, метеоролошког, геолошког или биолошког порекла, проузрокована 
деловањем природних сила као што су: земљотрес, поплава, бујица, олуја, јака киша, 
атмосферска пражњења, град, суша, одроњавање или клизање земљишта, снежни наноси, 
екстремне температуре ваздуха, нагомилавање леда на водотоцима, пандемија, епидемија 
заразних болести, епидемија сточних заразних болести, појава штеточина и друге природне 
појаве већих размера које могу да угрозе безбедност, живот и здравље људи, материјална и 
културна добра и животну средину у већем обиму или проузроковати штету већег обима. 
 

Члан 3. 
У складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама и овом Одлуком техничко-технолошка несрећа је изненадни и неконтролисани 
догађај или низ догађаја који је измакао контроли приликом управљања одређеним средствима за 
рад или приликом поступања са опасним материјама у производњи, употреби, транспорту,  
промету, преради, складиштењу и одлагању – као што су:  пожар, експлозија, хаварија, 
саобраћајни удес на копну, води и у ваздуху, удес у рудницима и тунелима, рушење брана, 
хаварија на електроенергетским, нафтним и гасним постројењима, акциденти при руковању 
радиоактивним материјама и друго, а чије последице угрожавају безбедност и животе људи, 
материјална добра и животну средину у већем обиму. 

 
Члан 4. 

Тероризам представља политички мотивисано насиље усмерено на невојне објекте и 
становништво од стране група или појединаца са намером да се код становништва изазове страх 
и нанесе колективна материјална штета како би се остварили одређени политички циљеви. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

13 

 

Члан 5. 
Одлуку о проглашењу ванредне ситуације за територију општине Кучево доноси 

председник општине на предлог Општинског штаба за ванредне ситуације или одмах по сазнању 
за наступање непосредне опасности, или када је већ наступило стање, које се није могло 
предвидети, при чему су угрожени људски животи, материјална и друга добра на читавој 
територији или делу територије општине Кучево. 

 
II. ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 
 

Члан 6. 
Цивилна заштита је организован систем чија је основна делатност заштита, спасавање и 

отклањање последица елементарних непогода, техничко-технолошких несрећа и других већих 
опасности које могу угрозити становништво, материјална и културна добра и животну средину у 
миру и ванредном и ратном стању. 
 
Елементи система цивилне заштите 
 

Члан 7. 
На територији општине Кучево, у складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању  ванредним ситуацијама, а ради заштите и спасавања становништва, материјалних и 
културних добара и животне средине, развија се и оспособљава систем цивилне заштите са 
следећим елементима: 
 

1.лична и узајамна и заштита, 
2.мере цивилне заштите, 
3.повереници и заменици повереника цивилне заштите, 
4.јединице цивилне заштите. 

 
Члан 8. 

Надлежни органи општине и сви субјекти цивилне заштите на територији општине 
предузимају мере у  складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама у циљу заштите и спасавања становништва, материјалних и културних 
добара и животне средине у ванредним ситуацијама на територији општине Кучево. 
 
Лична и узајамна заштита  
 

Члан 9. 
Лична и узајамна заштита je облик организовања грађана за личну заштиту и самопомоћ и 

пружање помоћи другим особама којима је та помоћ неопходна. 
Ради остваривања личне и узајамне заштите, државни органи, органи аутономне покрајине 

и органи јединице локалне самоуправе, привредна друштва и друга правна лица обезбеђују и 
држе у исправном стању потребна средства и опрему за личну и узајамну заштиту и врше обуку 
запослених. 

Грађани, власници зграда и власници посебних и самосталних делова стамбених зграда и 
зграда било које друге намене дужни су да обезбеђују и држе у исправном стању потребна 
средства и опрему за личну и узајамну заштиту. 
Обавезна средства, опрему и обуку за личну и узајамну заштиту од катастрофа ближе уређује 
Влада. 
 
Мере цивилне заштите 
 

Члан 10. 
Припрема и спровођење мера цивилне заштите  има за циљ да становништво и територију 

општине учини отпорнијим на ванредне ситуације;  да се благовремено отклоне могући узроци 
угрожавања; да се смањи утицај настале опасности по становништво и материјална добра, а 
потом да се ублаже или отклоне непосредне последице настале у ванредној ситуацији. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

14 

 

Члан 11. 
У циљу заштите и спасавања људи, материјалних и културних добара од опасности 

изазваних катастрофама спроводе се мере цивилне заштите: 
 

1.узбуњивање, 
2.евакуација, 
3.склањање  
4.збрињавање угрожених и настрадалих, 
5.радиолошка, биолошка и хемијска заштита, 
6.заштита од техничко технолошких несрећа 
7.заштита и спасавање из рушевина, 
8.заштита и спасавање од поплава и несрећа на води и под водом, 
9.зашита и спасавање на неприступачним теренима, 
10.заштита и спасавање од пожара и експлозија, 
11.заштита од ЕОР, 
12.прва и медицинска помоћ, 
13.асанација терена. 

 
Члан 12. 

 За обављање послова заштите и спасавања на територији општине у свим Месним 
заједницама постављају се повереници цивилне заштите и њихови заменици.     
  Поверенике и заменике повереника поставља општински штаб за ванредне ситуације на 
предлог општинске управе надлежне за послове заштите и спасавања. 
  Повереници и заменици повереника у насељима предузимају непосредне мере за учешће 
грађана у спровођењу мера и задатака цивилне заштите, личне, узајамне и колективне заштите и 
руководе јединицама цивилне заштите опште намене. 
 Грађани на угроженим и настрадалим подручјима дужни су да поступају по упутствима 
повереника, односно заменика повереника. 
 

Члан 13. 
За извршавање задатака цивилне заштите, као оперативне снаге, образују се, опремају и 

оспособљавају јединице цивилне заштите опште намене. 
Јединице цивилне заштите опште намене оспособљавају се за извршавање обимних и 

мање сложених задатака, а нарочито локализовање и гашење почетних и мањих пожара и 
шумских пожара, учешће у заштити од поплава, указивање прве помоћи, одржавање реда, 
учешће у збрињавању угроженог становништва, помоћ у асанацији терена и обављање других 
активности по процени општинског штаба за ванредне ситуације. 

 
Члан 14. 

На територији општине Кучево образују се јединице цивилне заштите опште намене јачине 
вода. 

Послове у вези попуне, опремања и обуке јединица цивилне заштите опште намене врши 
општинска управа надлежна за послове заштите и спасавања. 
 

Члан 15. 
             Управљање и координацију свих снага и средстава при спровођењу мера  цивилне 
заштите у ванредним ситуацијама врши Општински штаб за ванредне ситуације. 
 
III. НАДЛЕЖНОСТИ ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

Јединица локалне самоуправе у оквиру својих надлежности, у области смањења ризика од 
катастрофа и управљања ванредним ситуацијама: 

1) доноси акт о организацији и функционисању цивилне заштите на територији јединице 
локалне самоуправе, на предлог надлежног штаба и обезбеђује њено спровођење; 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

15 

 

2) израђује и доноси процену ризика, локални план смањења ризика од катастрофа, план 
заштите и спасавања и екстерни план заштите од великог удеса уколико се на њеној територији 
налази СЕВЕСО комплекс вишег реда; 

3) образује штаб за ванредне ситуације; 
4) одређује субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање јединице локалне 

самоуправе на предлог надлежног штаба; 
5) планира и обезбеђује буџетска средства намењена за смањење ризика од катастрофа и 

управљање ванредним ситуацијама; 
6) образује јединице цивилне заштите; 
7)успоставља ситуациони центар у складу са актом о организацији и функционисању 

цивилне заштите, а у зависности од техничких и материјалних могућности; 
8) израђује студију покривености система за јавно узбуњивање за своју територију 

(акустичку студију) и стара се о одржавању, набавци и постављању акустичких извора (сирена) и 
остале опреме у оквиру јединственог система за јавно узбуњивање у Републици Србији; 

9) сарађује са суседним јединицама локалне самоуправе у спровођењу мера и активности 
од значаја за смањење ризика од катастрофа и управљање ванредним ситуацијама; 

10) предузима хитне и превентивне мере у циљу смањења ризика од катастрофа; 
11) усваја годишњи план рада и годишњи извештај о раду штаба за ванредне ситуације; 
12) обављају и друге послове утврђене законом. 

 
Јединица локалне самоуправе може израђивати сопствену процену ризика, план заштите и 

спасавања и екстерни план заштите од великог удеса уколико има најмање једно запослено лице 
у сталном радном односу које поседује лиценцу. 

Сва права и обавезе предвиђене овим законом за јединице локалне самоуправе односе се 
и на градске општине града Београда. 
Јединице локалне самоуправе успостављају облике међусобне сарадње и удруживања у циљу 
пружања помоћи, размене искустава и заједничког планирања и предузимања мера и активности 
из оквира својих надлежности утврђених овим законом. 

Надлежна служба и други надлежни државни и покрајински органи дужни су да јединицама 
локалне самоуправе пружају стручну и другу помоћ и подршку у обављању послова утврђених 
овим законом, у складу са својим надлежностима и могућностима. 
 
IV. ПРИВРЕДНА ДРУШТВА И ДРУГА ПРАВНА ЛИЦА 
 

Члан 16. 
Свако привредно друштво и друго правно лице дужно је да, у оквиру своје делатности 

предузима све мере превенције и смањења ризика, као и да се одазове захтеву надлежног штаба 
и узме учешће у спровођењу мера заштите и спасавања. 

Трошкови настали учешћем правних лица из става 1. овог члана у спровођењу мера 
заштите и спасавања, надокнађују се из буџета јединице локалне самоуправе, у зависности од 
тога који штаб за ванредне ситуације је упутио захтев за ангажовање. 

Привредна друштва и друга правна лица су дужна да, без накнаде, доставе јединицама 
локалне самоуправе односно правним лицима која су ангажована на изради процене ризика од 
катастрофа и плана заштите и спасавања, податке неопходне за израду ових докумената. 
 

Члан 17. 
Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање су привредна друштва и друга 

правна лица која се баве делатношћу из области: телекомуникација, рударства и енергетике, 
транспорта, метеорологије, хидрологије, сеизмологије, заштите од јонизујућег зрачења и 
нуклеарне сигурности, заштите животне средине, водопривреде, шумарства и пољопривреде, 
здравства, збрињавања лица, ветерине, комуналне делатности, грађевинарства, угоститељства, 
и други који располажу ресурсима за смањење ризика од катастрофа. 

Субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање јединице локалне самоуправе, 
одређује извршни орган јединице локалне самоуправе. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

16 

 

Штаб за ванредне ситуације може ставити у приправност или ангажовати субјекте од 
посебног значаја у ванредној ситуацији, као и за потребе вежби цивилне заштите када ванредна 
ситуација није проглашена. 

Надлежни орган јединице локалне самоуправе, са субјектима из става 1. овог члана 
уговором уређују трошкове стављања у приправност односно ангажовања субјеката од посебног 
значаја, који се надокнађују по тржишним ценама. 

Трошкови стављања у приправност односно ангажовања падају на терет буџета јединице 
локалне самоуправе, односно штаба за ванредне ситуације који је наредио приправност односно 
извршио ангажовање. 

 
Члан 18. 

У оквиру своје редовне делатности хуманитарне организације и удружења учествују у 
припреми и спровођењу задатака заштите и спасавања и пружања помоћи становништву 
погођеном последицама катастрофа, у складу са овим законом. 

Као субјекти од посебног значаја, Црвени крст Србије, Горска служба спасавања и 
Ватрогасни савез Србије, помажу надлежним државним органима у обављању послова из своје 
надлежности, а у складу са јавним овлашћењима и својим програмским активностима. 

У случају ангажовања у акцијама заштите и спасавања чланови хуманитарне организације 
и удружења, имају статус припадника цивилне заштите. 
 
V.  ГРАЂАНИ 
 

Члан 19. 
Грађани имају право да буду обавештени о ризицима од катастрофа, мерама и 

активностима које се предузимају ради њиховог смањења, претњама и могућим последицама од 
катастрофа, као и о свим неопходним информацијама од значаја за заштиту и спасавање. 

Грађани су дужни: 
1) да се оспособљавају за заштиту и спасавање и да предузимају мере за личну и узајамну 

заштиту; 
2) да прихвате распоред у јединице цивилне заштите и да се одазову у случају 

мобилизације тих јединица; 
3) да се одазову позиву надлежног штаба за ванредне ситуације ради учешћа у акцијама 

заштите и спасавања; 
4) да о настанку опасности без одлагања обавесте оперативни центар 112; 
5) да спроводе прописане и наређене мере заштите и спасавања. 
У извршавању задатака заштите и спасавања дужни су да учествују сви способни грађани, 

укључујући и стране држављане и лица без држављанства која у складу са законом имају 
одобрење за привремени боравак или стално настањење у Републици Србији, старости од 18 до 
60 година. 

Изузетно од става 6. овог члана у извршавању задатака заштите и спасавања нису 
обавезни да учествују: 

1) труднице и мајке са децом до десет година старости и самохрани родитељи односно 
старатељи са децом до 15 година старости; 

2) особе са инвалидитетом, као и лица која брину о особама са инвалидитетом; 
3) лица која се старају и живе у истом домаћинству са старијим особама које нису способне 

да се брину саме о себи. 
За потребе заштите и спасавања грађани су дужни да омогуће извођење неопходних 

радова за заштиту и спасавање на својим непокретностима, као и да дају на коришћење 
непокретне ствари, возила, машине, опрему, материјално-техничка и друга материјална средства 
(вода, храна, лекови, одећа, обућа, грађевински и други производи). 

За ствари и материјална средства дата на коришћење, као и за штету насталу извођењем 
радова на непокретностима за потребе заштите и спасавања, грађани имају право на накнаду која 
се исплаћује по тржишним ценама. 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

17 

 

VI. ПЛАНИРАЊЕ, ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 
 

Члан 20. 
Планом заштите и спасавања се планирају мере и активности за спречавање и умањење 

последица катастрофа, снаге и средства субјеката система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама, њихово организовано и координирано ангажовање и 
деловање у ванредним ситуацијама у циљу заштите и спасавања људи, материјалних и културних 
добара и обезбеђења основних услова за живот. 

План заштите и спасавања обавезно садржи следеће целине: 
1) рано упозоравање и приправност (спремност); 
2) мобилизација и активирање; 
3) заштита и спасавање по врстама опасности; 
4) мере цивилне заштите; 
5) употреба снага и субјеката заштите и спасавања.  
План заштите и спасавања јединица локалне самоуправе доносе надлежни органи 

јединице локалне самоуправе, по прибављеној сагласности Министарства, на предлог надлежног 
штаба. 

План заштите и спасавања се периодично ажурира у складу са потребама и новим 
околностима, у целини се поново израђује и доноси сваке треће године, а уколико су се околности 
у значајној мери промениле и раније у складу са проценом ризика од катастрофа. 

План заштите и спасавања су дужни да израде и донесу сви субјекти који имају обавезу 
израде процене ризика од катастрофа. 
 
VII. РУКОВОЂЕЊЕ У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 
 

Члан 21. 
За координацију и руковођење заштитом и спасавањем у ванредним ситуацијама, у складу 

са Уредбом о саставу и начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр 
27/20), формира се Општински штаб за ванредне ситуације као оперативно-стручни орган 
Скупштине општине Кучево. 

Решење о формирању штаба доноси Скупштина општине на предлог председника 
општине. 

 
Члан 22. 

Општински штаб за ванредне ситуације чине: 
- командант штаба, 
- заменик команданта, 
- начелник, 
- чланови штаба. 
У односу на врсту опасности или за потребе извршавања специфичних задатака у 

ванредним ситуацијама Општински штаб за ванредне ситуације може формирати стручно-
оперативне тимове. 
 

Члан 23. 
Штаб за ванредне ситуације обавља следеће послове: 
1) руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и 

управљања ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 
2) руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 
3) разматра процене ризика, планове заштите и спасавања и друга планска документа и 

даје препоруке за њихово унапређење; 
4) прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање; 
5)наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања 

ванредним ситуацијама, средстава помоћи и других средстава која се користе у ванредним 
ситуацијама; 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

18 

 

6) стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и 
опасностима и предузетим мерама. 

7)процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља предлог за 
проглашење и укидање ванредне ситуације; 

8) наређује приправност субјеката и снага система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама; 

9) сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације; 
10) ангажује субјекте од посебног значаја; 
11) учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове, реконструкције и 

рехабилитације, узимајући у обзир смањење ризика од будућих ванредних ситуација; 
12) израђује предлог годишњег плана рада и предлог годишњег извештаја о раду и 

доставља надлежном органу на усвајање; 
13) образује стручно-оперативне тимове за извршавање специфичних задатака из области 

заштите и спасавања. 
14) именује поверенике и заменике повереника цивилне заштите; 
15) ставља у приправност и ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање 

у јединицама локалне самоуправе; 
16) предлаже субјекте од посебног значаја за јединицу локалне самоуправе; 
17) обавља друге послове у складу са законом. 
 

VIII. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Члан 24. 
У складу са Законом о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“,  бр 87/18) финансирање заштите и спасавања врши се из 
буџета општине. 
Општина финансира: 

1.припремање, опремање и обуку Општинског штаба за ванредне ситуације, јединица 
цивиле заштите опште намене, повереника и заменика повереника цивилне заштите и трошкове 
спровођења мера заштите и спасавања, 

2.трошкове ангажовања субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање у складу са 
уговором за извршавање задатака заштите и спасавања, 

3.изградњу система за узбуњивање на територији општине, 
4.прилагођавање подземних објеката за склањање и њихово одржавање, као и одржавање 

других заштитних објеката, 
5.обуку становништва из области заштите и спасавања, 
6.санирање штета насталих природном или другом незгодом, у складу са материјалним 

могућностима, 
7.друге потребе заштите и спасавања у складу са законом и другим прописима. 

 
IX. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 25. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном гласнику 

општине Кучево“. 
 
 
 
Број: I-06-1-19/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

19 

 

 [8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 29. став 1. тачка 6) и члана 80. став 2. Закона о смањењу  ризика од 

катастрофа и управљању у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/2018), 
Уредбе о јединицама цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и начину употребе („Сл. 
Гладник РС“ број 84/20), Одлуке о личној и материјалној формацији јединица цивилне заштите 
које образују јединице цивилне заштите, инт.бр.01-4682/21, Одлуке о организацији цивилне 
заштите на територији општине Кучево и члана 40. Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, број 1/19),  

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године, донела је: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ  

И СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ  
НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком се уређује формирање, организација, опремање, оспособљавање и 

функционисање јединица цивилне заштите опште намене и специјализоване јединице цивилне 
заштите за узбуњивање на територији општине Кучево. 

 
Члан 2. 

За потребе заштите и спасавања становништва, материјалних и културних  добара у 
ванредним ситуацијама, односно за извршавање мера цивилне заштите, по процени општинског 
штаба за ванредне ситуације на територији општине Кучево (у даљем тексту: општински штаб за 
ванредне ситуације) формирају се јединице цивилне заштите опште намене и специјализоване 
јединице цивилне заштите за узбуњивање. 

Јединице цивилне заштите опште намене, намењене су за учествовање у гашењу пожара 
на отвореном, за изградњу и ојачавање заштитних насипа и црпљење воде,  за рашчишћавање 
из рушевина, за предузимање активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и 
здравља угрожених људи, животиња, материјалних и културних добара и животне средине, као 
и за предузимање превентивних мера од настанка опасности. 

Специјализоване јединице за узбуњивање намењене су за укључивање јавних сирена у 
случају елементарних непогода и других несрећа (по добијању сигнала из надлежног 
оперативног центра 112). 
 

Члан 3. 
За територију општине Кучево формирају се: 
1. Једна јединица цивилне заштите опште намене, јачине вода, по личној и 

материјалној формацији интерно бр. евиденције 1670696  са укупно 30 обвезника 
цивилне заштите. 

      Мобилизацијско место: Кучево. 
      Време мобилизације: М+24 часа. 
2. Једна специјализована јединица цивилне заштите за узбуњивање, јачине одељења  

по личној и материјалној формацији интерно бр. евиденције 277696 са укупно 20 
обвезника. 

      Мобилизацијско место: Кучево. 
      Време мобилизације: М+24 часа. 

 
Попуну, опремање и обуку јединица извршиће Општинска управа општине Кучево. 
 

Члан 4. 
Јединице цивилне заштите попуњавају се војним обвезницима и добровољцима који 

немају ратни распоред по војној и радној обавези. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

20 

 

Распоређивање војних обвезника у јединице цивилне заштите врши надлежни 
територијални орган Министарства одбране, према исказаним потребама јединица локалне 
самоуправе и у складу са прописима који уређују распоређивање грађана и материјалних 
средстава за потребе одбране. 

Распоређивање грађана који нису војни обвезници и добровољаца који немају ратни 
распоред по војној и радној обавези у јединице цивилне заштите врши Надлежни орган јединице 
локалне самоуправе. 

 
Члан 5. 

Јединице цивилне заштите опремају се одговарајућом опремом и материјално-техничким 
средствима која су неопходна за личну заштиту припадника јединице и за спровођење и 
извршавање задатака цивилне заштите у складу са Одлуком о личној и материјалној формацији 
јединица цивилне заштите које образују јединице цивилне заштите, инт. бр. 01-4682/21. 

Додељену униформу, заштитну и другу опрему, припадници јединица цивилне заштите су у 
обавези да користе искључиво наменски, приликом обуке и извршавања задатака цивилне 
заштите и исту, у року не дужем од 30 дана, врате на захтев надлежног органа јединице локалне 
самоуправе. 

Штету насталу услед губитка опреме из става 1. овог члана, припадник јединице цивилне 
заштите је дужан да надокнади надлежном органу јединице локалне самоуправе. 

Средства и опрему из става 1. овог члана обезбеђују јединице локалне самоуправе у 
складу са утврђеном личном и материјалном формацијом јединица цивилне заштите. 

Пропис о униформи, ознакама цивилне заштите, ознакама функција и специјалности, знаку 
цивилне заштите и личној карти припадника цивилне заштите уређује се Правилником о 
униформи и ознакама цивилне заштите, ознакама функција и специјалности и личној карти 
припадника цивилне заштите („Сл.гласник РС”, број 32/2020 и 83/2020). 

 
Члан 6. 

Јединице цивилне заштите могу се ангажовати самостално или у садејству са другим 
снагама заштите и спасавања. 

Јединице цивилне заштите могу се ангажовати у следећим ситуацијама: 
1) када се прогласи ванредна ситуација; 
2) у случају ванредног догађаја; 
3) када постоји непосредна опасност од настанка елементарне непогоде и техничко- 

технолошке несреће; 
4) у случају проглашења ванредног и ратног стања; 
5) у циљу обуке и увежбавања за спровођење мобилизације. 
Јединице цивилне заштите опште намене могу се ангажовати и у циљу предузимања 

превентивних мера и активности у циљу смањење ризика и претњи по живот и здравље људи, 
животиња и материјалних добара. 

 
Члан 7. 

Мобилизацију јединица цивилне заштите спроводи Министарство или јединица локалне 
самоуправе која образује јединице цивилне заштите. 

Мобилизација по обиму може бити општа и делимична, а проглашава се јавним 
саопштењем или појединачним позивом. 

Општа мобилизација обухвата све, а делимична потребан део јединица и материјалних 
средстава потребних за вршење задатака цивилне заштите. 

Делимична мобилизација може се наредити ради употребе јединица цивилне заштите за 
наменске задатке цивилне заштите у ванредним ситуацијама и ванредним догађајима, на 
одређеној територији. 

Делимичну мобилизацију и активирање наређује председник општине/градоначелник, за 
јединице цивилне заштите из своје надлежности. 

 
Члан 8. 

Планом мобилизације јединица цивилне заштите регулише се организација позивања 
припадника јединица, организација прихвата припадника јединица на мобилизацијском зборишту, 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

21 

 

организација изузимања опреме из магацина и њену расподелу припадницима јединице и 
организација превожења јединице до места ангажовања и друго. 

Позивање припадника јединица цивилне заштите на мобилизацију спроводи се општим и 
појединачним позивом. 

У условима ванредног и ратног стања, позивање припадника јединица цивилне заштите 
врши надлежни територијални орган Министарства одбране. 

Kада се прогласи ванредна ситуација, у случају ванредног догађаја, или када постоји 
непосредна опасност од настанка елементарне непогоде и техничко-технолошке несреће, 
позивање припадника јединица цивилне заштите врши јединица локалне самоуправе која 
образује јединице цивилне заштите. 

 
Члан 9. 

Прилоге за мобилизацију израђују органи који су образовали јединице цивилне заштите. 
Планове опште мобилизације израђују органи који су образовали две или више јединица цивилне 
заштите. 

Општа мобилизације јединица цивилне заштите садржи: 
Списак извршилаца мобилизације; преглед јединица цивилне заштите са подацима о 
мобилизацијским збориштима; списак лица која врше позивање припадника јединица цивилне 
заштите (курири позивари); списак лица за прихват припадника јединица цивилне заштите на 
мобилизацијским збориштима; списак припадника јединица цивилне заштите са подацима о 
адреси становања, месту рада и бројевима телефона за контакт; појединачне позиве за 
мобилизацију – ангажовање; списак докумената која се уручују командирима јединица цивилне 
заштите по завршеној мобилизацији и друге прилоге. 

Мобилизација јединице цивилне заштите се израђује за сваку јединицу цивилне заштите 
(здружени одред, чета, вод, самостално одељење, тим) као посебан сепарат и садржи: 
Подсетник за извршење мобилизације (за извршиоце мобилизације и командире); преглед 
припадника јединице цивилне заштите; списак лица за прихват припадника јединице цивилне 
заштите; преглед формацијских материјално-техничких средстава и опреме који се изузимају из 
магацина цивилне заштите; преглед лица – екипа за издавање материјално-техничких средстава 
и опреме која се изузимају из магацина цивилне заштите; начин превожења припадника јединице 
цивилне заштите од мобилизацијског зборишта до места ангажовања; преглед пристизања 
људства и начин извештавања о пристизању припадника јединице цивилне заштите и друге 
прилоге. 

При изради Прилога мобилизације користе се обрасци МОБ-1, МОБ-2, МОБ-3, МОБ-4, 
МОБ-5 и МОБ-6 (Упутство о методологији израде и садржају процене ризика катастрофа и плана 
заштите и спасавања „Сл.гласник РС“ број 80/19), као и други потребни прилози, карте или шеме. 
 

Члан 10. 
             Здравствену способност припадника јединица цивилне заштите опште намене утврђује 
Дом здравља у Кучеву, на основу критеријума и начина утврђивања здравствене способности 
лица зарад у државним органима. 

Приликом извршавања задатака заштите и спасавања припадници јединица  цивилне 
заштите опште намене имају права на здравствено осигурање и надокнаде  за ангажовање 
прописане законом. 

У извршавању задатака заштите и спасавања на припаднике јединице цивилне заштите 
опште намене и специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање примењују се општи 
прописи о безбедности и заштите на раду, као и  посебне мере за обезбеђење заштите и 
здравља, у складу са законом. 

Припадници цивилне заштите који нису обухваћени обавезним здравственим осигурањем, 
а претрпе повреду на раду или професионалну болест поводом учествовања у акцијама заштите 
и спасавања или на пословима и задацима цивилне заштите, остварују права из обавезног 
здравственог осигурања у складу са прописима којима се уређује здравствено осигурање. 

Права из става 1. овог члана остварују се под условима и на начин утврђен прописима из 
области пензијско-инвалидског и здравственог осигурања. 

У извршавању задатака заштите и спасавања примењују се општи прописи о безбедности 
и здрављу на раду 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

22 

 

Члан 11. 
Припадници јединица цивилне заштите опште намене и специјализоване јединице цивилне 

заштите за узбуњивање обучавају се и оспособљавају за извршавање мера цивилне заштите. 
Обука припадника јединица цивилне заштите реализује се као обука специјализованих 

јединица цивилне заштите или обука јединица цивилне заштите опште намене. 
Обуку специјализованих јединица цивилне заштите организује Национални тренинг центар 

за ванредне ситуације у сарадњи са јединицом локалне самоуправе. 
Обучавање припадника специјализованих јединица цивилне заштите планира се у складу 

са годишњим планом и потребама јединице локалне самоуправе. 
План и динамику обучавања јединица цивилне заштите опште намене доноси Национални 

тренинг центар за ванредне ситуације, на основу захтева јединица локалне самоуправе. 
Обуку јединица цивилне заштите опште намене организује Национални тренинг центар за 

ванредне ситуације у сарадњи са јединицама локалне самоуправе, Надлежном службом, 
Ватрогасним савезом Србије и Црвеним крстом Србије према наставном плану и програму обуке. 
 

Члан 12. 
Јединице цивилне заштите опште намене могу се ангажовати у свим насељима на 

територији општине Кучево на основу наредбе општинског штаба за  ванредне ситуације. 
Специјализована јединица цивилне заштите за узбуњивање ангажује се за  потребе активирања 
сирена у случају да не постоји или није исправан систем за даљинско управљање  сиренама на 
предлог  општинског штаба за ванредне ситуације. 
 

Члан 13. 
Припадник цивилне заштите за време извршавања задатака заштите и спасавања има 

право на накнаду за превоз, смештај и исхрану. 
Смештај и исхрана из става 1. овог члана обезбеђују се кад учешће у извршавању задатака 

заштите и спасавања траје дуже од осам сати. 
Средства за накнаду из става 1. овог члана обезбеђују се у буџету јединица локалне 

самоуправе. 
 

Члан 14. 
Ангажованим припадницима јединица цивилне заштите издаје се потврда о ангажовању на 

задацима цивилне заштите, која садржи податке о времену почетка и завршетка ангажовања 
припадника на основу које се врши исплата накнаде за ангажовање незапослених, односно 
рефундација трошкова исплаћене зараде послодавцу запослених припадника цивилне заштите, у 
складу са законом. 
 

Члан 15. 
Припадник јединице цивилне заштите на задацима заштите и спасавања се ангажују до 12 

часова дневно, а изузетно ако су угрожени живот и здравље грађана, ангажовање се може 
продужити преко 12 часова. 

Дневни одмор за припадника јединице цивилне заштите се организује у складу са 
условима на терену у чврстом објекту или шаторским условима. 

У случају када је то могуће припаднику јединице цивилне заштите може се омогућити 
дневни одмор у кућним условима у трајању најдуже од десет часова. 

Извршилац мобилизације, може дозволити мобилисаном припаднику јединице цивилне 
заштите краће одсуство из јединице због личних потреба. 
 

Члан 16. 
Евиденцију о припадницима, средствима и опреми јединица цивилне  заштите опште 

намене и специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање  води надлежни орган  
општинске управе општине Кучево - Одељење за друштвене делатности. 

Опремање,обука и трошкови ангажовања јединица цивилне заштите опште  намене 
финансирају се из буџетских средстава општине Кучево. 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

23 

 

Члан 17. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 
 
Број: I-06-1-20/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. Статута општине Кучево („Сл.гл.општине Кучево“, бр. 1/19), 
Скупштина општине Кучево је на седници одржаној дана 28.02.2022. године, донела 

следећи: 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији Програма мера за унапређење услова живота 
локалне заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу 
побољшања услова живота на територији општине Кучево за 2021. годину. 

 
 

Члан 2. 
 

Закључак доставити: Одељењу за локални економски развој и архиви СО Кучево. 
 
 

Члан 3. 
 

Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Кучево“. 
 
 
 

Број: I-06-1-21/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

24 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

25 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

26 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

27 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

28 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

29 

 

[10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. Став 1. Тачка 26. Статута општине Кучево („Службени гласник 

општине Кучево“, бр. 1/2019), Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. 
године, доноси: 
 
 

ПРОГРАМ МЕРА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ,  
А ПОСЕБНО ЗА ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ ОБЈЕКАТА И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА  

У ЦИЉУ ПОБОЉШАЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
Овим Програмом утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава за 

унапређење услова живота локалне заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката 
и других објеката у циљу побољшања услова живота у 2022. години. 

 
 

Члан 2. 
Одлуком о буџету општине Кучево за 2022. годину („Службени гласник општине Кучево“, 

бр. 27/21 од 20.12.2021. године), планирана средстава за 2022. годину од накнаде за коришћење 
минералних сировина и геотермалних ресурса износе 5.000.000,00 динара. 

 
 

Члан 3. 
Средства из Члана 2. овог Програма распоређују се за унапређење путне инфраструктуре 

и то за учешће у финансирању асфалтирања локалних  путних праваца на територији општине 
Кучево у износу од 5.000.000,00 динара. 

 
 

Члан 4. 
Финансирање, односно суфинансирање активности из овог Програма вршиће се у складу 

са приливом средстава остварених наплатом накнаде за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса. 

 
 

Члан 5. 
 Уколико се приходи не остварују у планираном износу председник Општине одређује 

приоритетне активности. 
 
 

Члан 6. 
 Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Кучево“. 
 
 
Број: I-06-1-22/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

30 

 

[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

31 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

32 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

33 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

34 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

35 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

36 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

37 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

38 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

39 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

40 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

41 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

42 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

43 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

44 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

45 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

46 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

47 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

48 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

49 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

50 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

51 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

52 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

53 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

54 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

55 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

56 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

57 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

58 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

59 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

60 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

61 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

62 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

63 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

64 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

65 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

66 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

67 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

68 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

69 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

70 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

71 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

72 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

73 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

74 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

75 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

76 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

77 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

78 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

79 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

80 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

81 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

82 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

83 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

84 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

85 

 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

86 

 

[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 115. став 1. и члана 121., став 
1., тачка 1. Закона о становању и одржавању зграда („Сл.гласник РС“, бр. 104/2016 и 9/2020 – 
други закон), члана 11. Закона о планском систему Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 
30/2018), и члана 40. став 1. тачка 20. Статута општине Кучево („Сл.гласник општине Кучево“, бр. 
1/19), Скупштина општине Кучево, на седници одржаној дана 28.02.2022. године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
о приступању изради Стамбене стратегије општине Кучево  

за период од 2022. до 2028. године 
 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком приступа се изради Стамбене стратегије општине Кучево за период од 
2022. до 2028. године (у даљем тескту: Стамбена стратегија). 
 

Члан 2. 
 

 Израду Стамбене стратегије спроводиће Радна група именована Одлуком Скупштине 
општине Кучево. 
 

Члан 3. 
 

 Обавезују се Одељење за локални економски развој, Одељење за имовинско – правне 
послове, урбанизам и привреду и Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине 
Кучево да пруже стручну и техничку помоћ Радној групи из члана 2. ове Одлуке при изради 
Стамбене стратегије. 
 

Члан 4. 
 

 Рок за израду Стамбене стратегије је 31.05.2022. године, након чега је Стамбену стратегију 
потребно усвојити на седници Скупштине општине Кучево. 
 

Члан 5.  
 

 Стамбену стратегију је потребно израдити у складу са чланом 11. и 13. Закона о планском 
систему Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 30/2018). 
 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 

 
Број: I-06-1-24/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

87 

 

[13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 65. Статута општине Кучево („Сл.гласник општине 

Кучево“, бр. 1/19), и члана 1. и 2. Одлуке о приступању изради Стамбене стратегије општине 
Кучево за период од 2022. до 2028. године Скупштина општине Кучево, на седници одржаној дана 
28.02.2022. године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
о именовању радне групе за израду Стамбене стратегије општине Кучево  

за период од 2022. до 2028. године 
 
 

Члан 1. 
 Именује се радна група за израду Стамбене стратегије општине Кучево за период од 2022. 
до 2028. године, у следећем саставу: 
 

 Гордана Миленковић из Кучева, Одељење за имовинско – правне послове, урбанизам и 
привреду Општинске управе општине Кучево, координатор радне групе; 

 Никола Милорадовић из Кучева, начелник Општинске управе општине Кучево, члан 
радне групе; 

 Марина Ранчић из Кучева, заменик начелника Општинске управе општине Кучево, члан 
радне групе; 

 Славица Вукојевић из Кучева, Одељење за имовинско – правне послове, урбанизам и 
привреду Општинске управе општине Кучево, члан радне групе; 

 Синиша Привуловић из Кучева, Одељење за имовинско – правне послове, урбанизам и 
привреду Општинске управе општине Кучево, члан радне групе; 

 Никола Јовановић из Кучева, Одељење за локални економски развој Општинске управе 
општине Кучево, члан радне групе; 

 Слађана Јовић из Кучева, Одељење за буџет и финансије Општинске управе општине 
Кучево, члан радне групе; 

 Невена Јовановић Траиловић из Церемошње, Центар за социјални рад за општину 
Кучево са установом за одрасле и старије Кучево, члан радне групе; 

 Мирослав Јованчов из Кучева, Месна заједница Кучево, члан радне групе; 

 Тамара Милић из Кучева, Центар за културу „Драган Кецман“ Кучево, члан радне групе; 

 Душан Милорадовић из Кучева, ЈКП „Кучево“, члан радне групе; 

 Мирко Петровић из Кучева, Удружење грађана „Ентузијасти Кучева“, члан радне групе. 
 

Члан 2.  
 Задатак Радне групе је да Стамбену стратегију изради у складу са чланом 11. и 13. Закона 
о планском систему Републике Србије („Сл.гласник РС“, бр. 30/2018), као и у складу са одредбама 
Закона о становању и одржавању зграда („Сл.гласник РС“, бр. 104/2016 и 9/2020 – други закон) и 
свим другим релевантним законима, прописима и смерницама за израду локалних стамбених 
стратегија. 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 
Број: I-06-1-25/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

88 

 

[14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини (“Службени гласник РС”, 

бр.72/11,88/13,105/14104/16,108/16,113/17), члана 3. став 2. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/18), члана 29.Одлуке о 
грађевинском земљишту општине Кучево („Службени гласник општине КУчево“, бр. 13/16) и члана 
40. став 1. тачка 19. Статута општине Кучево (“Службени гласник општине Кучево“ бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године донела је  
 

 
 

О Д Л У К У  
о измени и допуни  

Одлуке о приступању односно покретању поступка отуђења непокретности  
из јавне својине општине Кучево дела КП бр. 5338/4 КО Кучево 1 непосредном погодбом 

 
 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком врши се измена Одлуке о приступању односно покретању поступка отуђења 
непокретности из јавне својине општине Кучево дела КП бр. 5338/4 КО Кучево 1 непосредном 
погодбом бр. I-06-1-214/2021 („Службени гласник општине Кучево“ 27/21). 
 
 

Члан 2. 
 

Измена Одлуке о приступању односно покретању поступка отуђења непокретности из јавне 
својине општине Кучево дела КП бр. 5338/4 КО Кучево 1 непосредном погодбом врши се у делу 
који се односи на састав Комисије која ће спровести поступак непосредне погодбе, и то тако што 
се  члан 3. став 1. тачка 1. мења  и гласи „Мирјана Станковић-Стојановић“. 
 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику“ 
општине Кучево. 
 
 
Број: I-06-1-26/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

89 

 

[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(,,Службени гласник РС", бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон и 10/19, 27/2018 –др. закон, 6/2020 и 
129/2021), и члана 40. Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево'', бр. 1/19), 
 Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ЕКОНОМСКО - ТРГОВИНСКЕ И 

МАШИНСКЕ ШКОЛЕ У КУЧЕВУ 
 

 
I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора 
Економско-трговинске и машинске школе у 
Кучеву: 
 

1. Марина Ранчић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

2. Златан Забуковец из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

3. Јасмина Зарић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе;  

4. Боривој Гагић из Кучева, члан 
представник запослених; 

5. Ивана Јовић из Кучева, члан 
представник запослених; 

6. Владо Ивин из Београда, члан 
представник запослених; 

7. Светлана Ракић из Кучева, члан 
представник родитеља; 

8. Милена Борогић из Нереснице, члан 
представник родитеља; 

9. Емина Мратић из Кучева, члан 
представник родитеља.  

  
II 

 Решење ступа на снагу даном доношења, 
а има се објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево''. 
 

III 
 Решење доставити: Разрешеним 
члановима, ЕТМШ из Кучева и архиви СО Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-1-27/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.   Бранко М. Кецман, с.р. 

[16] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(,,Службени гласник РС", бр. 88/17, 27/18 – др. 
закон и 10/19, 27/2018 –др. закон, 6/2020 и 
129/2021), и члана 40. Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево'', бр. 1/19), 
 Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ЕКОНОМСКО - ТРГОВИНСКЕ И 

МАШИНСКЕ ШКОЛЕ У КУЧЕВУ 
 

 
I 

 Именују се чланови Школског одбора 
Економско-трговинске и машинске школе у 
Кучеву: 
 

1. Јелена Стевић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

2. Милан Ранчић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

3. Јасмина Зарић из Кучева, члан 
представник локалне самоуправе; 

4. Боривој Гагић из Кучева, члан 
представник запослених; 

5. Ивана Јовић из Кучева, члан 
представник запослених; 

6. Весна Мијатовић из Пожаревца, члан 
представник запослених; 

7. Светлана Нешовић-Ракић из Кучева, 
члан представник родитеља; 

8. Милена Борогић из Нереснице, члан 
представник родитеља; 

9. Луминица Јанковић из Кучева, члан 
представник родитеља. 
 

II 
 Решење ступа на снагу даном доношења, 
а има се објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево''. 
 

III 
 Решење доставити: Именованим 
члановима, ЕТМШ из Кучева и архиви СО Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-1-28/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

90 

 

[17] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, донела је 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ КУЧЕВО 

 
 
 
 

Тачка 1. 
 

Разрешава се председник Надзорног 
одбора Туристичке организације Кучево Марко 
Ранчић из Кучева. 

 
 
 

Тачка 2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења, 
а има се објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево''. 
 
 
 

Тачка 3. 
 

 Решење доставити: разрешеном, 
Туристичкој организацији Кучево и архиви. 
 
 
 
 
 
Број: I-06-1-29/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 
 

 

[18] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, доноси: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ КУЧЕВО 

 
 
 
 

Тачка 1. 
 

Именује се председник Надзорног одбора 
Туристичке организације Кучево Маја Поповић из 
Кучева. 
 
 
 

Тачка 2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења, 
а има се објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево''. 
 
 
 

Тачка 3. 
 

 Решење доставити: именованом, 
Туристичкој организацији Кучево и архиви. 
 
 
 
 
 
Број: I-06-1-30/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

91 

 

[19] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, доноси: 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ КУЧЕВО 
 
 
 
 
 

Тачка 1. 
 

Разрешава се члан Надзорног одбора 
Туристичке организације Кучево Славољуб 
Јовановић из Кучева. 
 
 
 

Тачка 2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења, 
а има се објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево''. 
 
 
 

Тачка 3. 
 

 Решење доставити: разрешеном члану, 
Туристичкој организацији Кучево и архиви. 
 
 
 
Број: I-06-1-31/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   

Драган Милорадовић, с.р.  
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

[20] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на седници 
одржаној дана 28.02.2022. године, доноси: 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ КУЧЕВО 
 

 
 
 
 

Тачка 1. 
 

Именује се члан Надзорног одбора 
Туристичке организације Кучево, Марија Стокић 
из Кучева. 
 
 
 

Тачка 2. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења, 
а има се објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево''. 
 
 
 

Тачка 3. 
 

 Решење доставити: именованом члану, 
Туристичкој организацији Кучево и архиви. 
 
 
 
Број: I-06-1-32/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

92 

 

[21] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(,,Службени гласник РС'', бр. 36/09, 88/10, 38/15, 113/17 и 113/17 др закон и 49/2021) и члана 40. 
став 1. тачка 4) Статута Општине Кучево (,,Службени гласник општине Кучево'', бр. 1/19), а по 
прибављеном мишљењу Савета за запошљавање број I-06-1-12/2021 од 25.02.2022. године, 

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 28.02.2022. године, донела је:  
 

 
 
 

О Д Л У К У  
 
 
 
 

Члан 1.  
 

 УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошљавања општине Кучево за период 2022-2023. 
године. 

 
 
 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 
 
 
 
Број: I-06-1-33/2022 
У Кучеву 28.02.2022. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
 
 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

93 

 

[22] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС, бр 

54/09..93/12,108/2013..113/2017, 95/2018,72/19,149/2020,118/21), члана 32.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07), члана 15. и члана 40. Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево“, бр. 1/19), а на предлог Општинског већа 

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 10.02.2022. године, доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ КУЧЕВО ЗА 2021. ГОДИНУ 
  
 

Члан 1. 
Овом Одлуком одобрава се ангажовање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 

општине Кучево за 2021. годину , у складу са законом. 
 

Члан 2. 
За вршење екстерне ревизије изабраће се предузеће односно лице које испуњава услове 

за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 

 
Члан 3. 

Избор и ангажовање лица из члана 1.ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама 
Закона о јавним набавкама. 

 
Члан 4. 

Извештај о извршеној екстерној ревизији биће саставни део завршног рачуна буџета 
општине Кучево за 2021. годину. 

 
Члан 5. 

            Реализацији ове Одлуке приступити по добијању сагласности Држaвне ревизорске 
институције. 
            По добијању сагласности из претходног става, Одлуку објавити у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 

Члан 6. 
           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
         
 
 
 
Број: I-06-1-9/2022 
У Кучеву 10.02.2022. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                            ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                   Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

94 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

95 

 

 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

96 

 

 
 

►                 С А Д Р Ж А Ј                 ◄ 
 
 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                                    страна 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о прибављању и располагању становима у јавној својини Општине Кучево ............... 1 

[2] Измена Програма постављања привремених-мањих монтажних објеката на површинама 
јавне намене у насељеном месту Кучево .................................................................................... 7 

[3] Одлука о укидању дела улице 8. марта у Кучеву означене као КП бр. 5615 КО Кучево 1 ....... 8 

[4] Одлука о покретању поступка отуђења непокретности непосредном погодбом дела КП бр. 
5333/2 КО Кучево 1, односно дела катастарске парцеле на којој је изграђен објекат „Ловачки 
дом“ у Кучеву ................................................................................................................................. 9 

[5] Одлука о измени Одлуке о додељивању искључивог права за обављање делатности од 
општег интереса .......................................................................................................................... 10 

[6] Одлука о измени и допуни Одлуке о комуналним делатностима и комуналном уређењу 
насеља на територији општине Кучево ...................................................................................... 11 

[7] Одлука о организацији цивилне заштите на територији општине Кучево ............................... 12 

[8] Одлука о образовању јединица цивилне заштите опште намене и специјализоване јединице 
цивилне заштите за узбуњивање на територији општине Кучево ............................................ 19 

[9] Закључак о Извештају о реализацији Програма мера за унапређење услова живота локалне 
заједнице, а посебно за изградњу инфраструктурних објеката и других објеката у циљу 
побољшања услова живота на територији општине Кучево за 2021. годину .......................... 23 

[10] Програм мера за унапређење услова живота локалне заједнице, а посебно за изградњу 
инфраструктурних објеката и других објеката у циљу побољшања услова живота на 
територији општине Кучево за 2022. годину .............................................................................. 29 

[11] Програм локалног економског развоја општине Кучево за период 2022–2024. ...................... 30 

[12] Одлука о приступаљу изради Стамбене стратегије општине Кучево за период од 2022. до 
2028. године ................................................................................................................................. 86 

[13] Одлука о именовању радне групе за израду Стамбене стратегије општине Кучево за период 
од 2022. до 2028. године ............................................................................................................. 87 

[14] Одлука о измени и допуни Одлуке о приступању, односно покретању поступка отуђења 
непокретности из јавне својине општине Кучево дела КП бр. 5338/4 КО Кучево 1 
непосредном погодбом ............................................................................................................... 88 

[15] Решење о разрешењу чланова Школског одбора Економско-трговинске и машинске школе у 
Кучеву........................................................................................................................................... 89 

[16] Решење о именовању чланова Школског одбора Економско-трговинске и машинске школе у 
Кучеву........................................................................................................................................... 89 

[17] Решење о разрешењу председника Надзорног одбора Туристичке организације „Кучево“ ... 90 

[18] Решење о именовању председника Надзорног одбора Туристичке организације „Кучево“ ... 90 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 28.02.2022. Број: 5/2022 
 

97 

 

[19] Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Туристичке организације „Кучево“ Кучево .. 91 

[20] Решење о именовању члана Надзорног одбора Туристичке организације „Кучево“ Кучево .. 91 

[21] Одлука о усвајању Локалног акционог плана запошљавања општине Кучево за период од 
2022. до 2023. године .................................................................................................................. 92 

[22] Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
Општине Кучево за 2021. годину ................................................................................................ 93 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 5/2022 од 28.02.2022. године 

● Оснивач, издавач и уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања (компјутерска/графичка/техничка припрема, дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 
 


